[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2020 г. № 594

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
МО «Коношский муниципальный район»

В целях исполнения постановления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 22 сентября 2020 года № 508 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 11 февраля 2011 года № 64.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Г.В. Шабалдину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
МО «Коношский муниципальный район»	С.А. Захаров

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
[bookmark: _GoBack]от 19 октября 2020 г. № 594

И З М Е Н ЕН И Я,
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений культуры
МО «Коношский муниципальный район»

1. В пункте 10 раздела II таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам, занимающим должности служащих, научных сотрудников» изложить в новой редакции:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 134 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5 619 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	6 459 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7 363 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4 005 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5 619 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	6 394 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	7 299 рублей

2. В пункте 15 раздела III таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждения» изложить в новой редакции:

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 876 рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 264 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 845 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 619 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 071 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 459 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 653 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 846 рублей

________________
image1.jpeg
Le